平成 29年 10月

お得意様各位

アスピリン「メタル」販売中止に伴う新規取扱い品のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、アスピリン「メタル」（日本薬局方アスピリン）は長年にわたりお引き立ていただきまし

たが、諸般の事情により販売を中止させていただきます。代替品といたしまして「純正」アスピ

リン（日本薬局方アスピリン）を新規取扱い致しますので、ご案内申し上げます。

誠に勝手なお願いながら、何卒諸事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛願賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【変更内容】

現行品 新規取扱い品

 現行品 新規取扱い品

販売名 アスピリン「メタル」 「純正」アスピリン

製造販売元 中北薬品株式会社 小堺製薬株式会社

発売元 － 日興製薬販売株式会社

包装規格 500ｇ 500ｇ

調剤包装単位(GS1コード) （01）04987333021918 （01）04987290331075

販売包装単位（GS1コード） （01）14987333010056 （01）14987290431031

薬価(H29.04) 29.40円(10g) 29.40円(10g)

薬価コード 1143001X1104 1143001X1074

使用期限 3年 3年

個装サイズ
縦 × 横 × 高さ 重さ 縦 × 横 × 高さ 重さ

119×84×123mm 570g 70×100×113mm 540g

※「純正」アスピリンには川崎病の適用がございませんのでご注意下さい。

【変更時期】

2017年 10月

以上